

**Lucrari de renovarea cladirii
Muzeului de Istorie, Literatura si
Etnografie, orasul Rezina, str.
Ion Aldea Teodorovici, nr. 18 (**
etapa II)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-6
Retele exterioare de canalizare

Valoarea de deviz 249 726,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1.Lucrari de terasament				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	21,73	113,80 112,16	2 472,89 2 437,25
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	3,74	707,50 0,00	2 646,04 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	31,00	175,04 175,04	5 426,18 5 426,18
4	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	7,00	113,01 113,01	791,07 791,07
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	112,00	24,00 0,00	2 688,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	37,00	65,13 63,73	2 409,72 2 357,92
7	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3	3,50	347,81 0,00	1 217,34 0,00
8	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	3,38	1 609,36 749,43	5 439,63 2 533,09
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	29,00	26,34 26,34	763,88 763,88
		<i>Total</i>	lei			23 854,75
		Total 1.1.Lucrari de terasament Inklusiv salariu				23 854,75 14 309,39
		2. 1.2.Tavi				
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	37,00	256,83 51,83	9 502,77 1 917,77
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,89	523,78 84,12	3 085,04 495,47
12	GD59C	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 250 mm	m	10,00	2 543,32 479,23	25 433,18 4 792,31
13	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9	m	185,00	259,42 33,14	47 993,12 6 130,59

1	2	3	4	5	6	7
		m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm, tiava PVC SN4 D.200mm				
14	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat , avind diametrul de 110 mm, tiava PVC SN 4	m	40,00	190,33 32,29	7 613,34 1 291,54
15	pret de piata	Lenta de avertizare	m	225,00	1,04 0,00	234,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			93 861,45
		Total 1.2.Tavi Inclusiv salariu				93 861,45 14 627,68
		3. 1.3.Camine de vizita				
16	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	5,22	2 339,80 1 178,53	12 213,76 6 151,95
17	Pret	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	15,00	907,00 0,00	13 605,00 0,00
18	Pret	Placi prefabricate pt. camine KII-10(0,18 m3)	buc	9,00	833,33 0,00	7 499,97 0,00
19	RpCB18F	Efectuarea gaurilor in caminele de vizita	m3	0,80	299,30 290,60	239,44 232,48
20	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment CARAMIDA FARA COST	buc	4,00	136,41 106,21	545,66 424,85
21	CP22A	Prepararea si turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare s fintinilor	m3	6,83	1 657,37 497,07	11 319,87 3 395,02

1	2	3	4	5	6	7
22	AcE07C	Montarea capacelor din fonta , la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu canalizare, carosabil tip III A si B	buc	9,00	1 338,89 69,68	12 050,05 627,08
23	Pret de piata	Scoabe	kg	99,00	23,80 0,00	2 355,86 0,00
		<i>Total</i>	lei			59 829,61
		Total 1.3.Camine de vizita Inclusiv salariu				59 829,61 10 831,38

		Total	lei	177 545,81
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	9 544,43
		Transportarea materialelor	4 %	4 421,09
		Cheltueli directe		191 511,33
		Cheltueli de regie	5,5 %	10 533,12
		Total		202 044,45
		Beneficiu de deviz	3 %	6 061,33
		Total		208 105,79
		TVA	20 %	41 621,16
		249 726,94		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		39 768,45		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovarea cladirii
Muzeului de Istorie, Literatura si
Etnografie, orasul Rezina, str.
Ion Aldea Teodorovici, nr. 18 (**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-6
Rețele exterioare de canalizare**

Valoarea de deviz 249 726,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-6:				

Manopera :

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	9,40	84,97	798,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,20	84,97	271,90
3.	7123010010200	Betonist	h-om	37,54	84,97	3 189,56
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,80	84,97	152,95
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	7,38	84,97	627,08
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	15,20	84,97	1 291,54
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	122,84	84,97	10 437,39
8.	7137010011500	Electrician	h-om	0,84	84,97	71,37
9.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	47,00	84,97	3 993,59
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	144,71	84,97	12 296,24
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,84	84,97	2 875,18
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,72	84,97	1 845,14
13.	9312040019600	Sapator	h-om	22,57	84,97	1 917,77
		Total manopera				39 768,45

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,77	260,00	1 761,11
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,47	260,00	1 163,15
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	39,24	200,00	7 848,68
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,82	200,00	963,03
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,68	170,00	116,17
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,60	32,00	19,20
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,60	273,00	163,80
8.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	21,57	45,00	970,53
9.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime, SN4 D.200mm	m	194,29	210,41	40 880,90
10.	25212167160022 54250	Teava de otel d.250mm	m	10,03	649,00	6 509,47
11.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d.110mm, CN 4	m	41,20	149,00	6 138,80
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	123,93	2,50	309,83

		S1500				
13.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,21	2,50	10,51
14.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 253,90	2,50	5 634,75
15.	266112643310101	Placi prefabricate pt. Camine KII-10(0,18m3)	buc	9,00	833,33	7 499,97
16.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	15,00	907,00	13 605,00
17.	2663102100001	Beton clasa...M200(pentru informatie)	m3	6,93	0,00	0,00
18.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,16	1 267,00	2 730,61
19.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,12	987,00	120,81
20.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,40	820,00	331,90
21.	28224561830111	Lenta de avertizare	m	225,00	1,04	234,00
22.	2875274200000	Capac cu rama	buc	9,18	1 200,00	11 016,00
23.	287527420000020	Scoabe	kg	100,98	23,33	2 355,86
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,70	14,00	51,80
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,12	14,00	1,67
26.	4100126202818	Apa	m3	6,41	14,00	89,69
		Total materiale de construcții				110 527,24

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,47	221,04	546,81
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,24	221,04	273,40
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,30	25,00	32,60
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,67	345,12	2 646,04
5.	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	4,38	278,25	1 217,34
6.	2952270001813	Instalație foraj orizontal dirijat	h-ut	9,40	1 495,00	14 053,00
7.	2952270003306	Electropompă de apă 4-6 kw	h-ut	0,37	30,00	11,10
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,23	30,00	6,96
9.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	2,39	30,00	71,71
10.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	3,07	30,00	92,20
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	31,87	91,19	2 906,54
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	9,87	274,12	2 704,41
13.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	10,75	250,00	2 688,00
		Total utilaje de construcții				27 250,12

Total	lei	177 545,81
Asigurarea socială și medicală	24 %	9 544,43
Transportarea materialelor	4 %	4 421,09
Cheltuieli directe		191 511,33
Cheltuieli de regie	5,5 %	10 533,12
Total		202 044,45
Beneficiu de deviz	3 %	6 061,33

Total		208 105,7 9
TVA	20 %	41 621,16
Total deviz:		249 726,9 4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de renovarea cladirii Muzeului de Istorie, Literatura si Etnografie, orasul Rezina, str. Ion Aldea Teodorovici, nr. 18 (etapa II)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1.Lucrari de terasament				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			113,80
						112,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	14,00	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 472,89
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			707,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	345,12	707,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 646,04
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
						175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 426,18
4	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			113,01
						113,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,81
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			791,07
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			24,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0960	250,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 688,00
6	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			65,13
						63,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	84,97	63,73
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,00	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 409,72
7	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3			347,81
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2500	278,25	347,81

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 217,34
8	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 609,36 749,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	91,19	859,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 439,63
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			763,88
		2. 1.2.Tavi				
10	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			256,83 51,83
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	200,00	205,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 502,77
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			523,78 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	14,00	1,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	221,04	46,42
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	221,04	92,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 085,04
12	GD59C	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul 250 mm	m			2 543,32 479,23
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	4,7000	84,97	399,36
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	0,9400	84,97	79,87
	252121671600225 4250	Teava de otel d.250mm	m	1,0030	649,00	650,95
	4100126202818	Apa	m3	0,5600	14,00	7,84
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	0,9400	1 495,00	1 405,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 433,18
13	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm, tiava PVC SN4 D.200mm	m			259,42 33,14
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime, SN4 D.200mm	m	1,0450	210,41	220,98
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	45,00	5,25
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	30,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 993,12
14	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat , avind diametrul de 110 mm, tiava PVC SN 4	m			190,33 32,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	84,97	32,29
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d.110mm, CN 4	m	1,0300	149,00	153,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	273,00	4,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	32,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 613,34
15	pret de piata	Lenta de avertizare	m			1,04
						0,00
	28224561830111	Lenta de avertizare	m	1,0000	1,04	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			234,00
		3. 1.3.Camine de vizita				
16	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 339,80
						1 178,53
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	825,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	353,48
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 267,00	523,11
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	170,00	22,25
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	820,00	63,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	200,00	32,22
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,50	2,01
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	274,12	518,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 213,76
17	Pret	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc			907,00
						0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	907,00	907,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 605,00
18	Pret	Placi prefabricate pt. camine KIII-10(0,18 m3)	buc			833,33
						0,00
	266112643310101	Placi prefabricate pt. Camine KIII-10(0,18m3)	buc	1,0000	833,33	833,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 499,97
19	RpCB18F	Efectuarea gaurilor in caminele de vizita	m3			299,30
						290,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,97	178,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	30,00	8,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,44
20	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment CARAMIDA FARA COST	buc			136,41
						106,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	987,00	30,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			545,66
21	CP22A	Prepararea si turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat executate pe santier preturnat la locul de montare s fintinilor	m3			1 657,37
						497,07
	7123010010200	Betonist	h-om	5,2500	84,97	446,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2663102100001	Beton clasa...M200(pentru informatie)	m3	1,0150	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	330,0000	2,50	825,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,6550	260,00	170,30
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,7050	200,00	141,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4500	30,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 319,87
22	AcE07C	Montarea capacelor din fonta , la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 338,89
						69,68
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,68

1	2	3	4	5	6	7
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 200,00	1 224,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,50	34,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	200,00	10,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	14,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 050,05
23	Pret de piata	Scoabe	kg			23,80
						0,00
	287527420000020	Scoabe	kg	1,0000	23,33	23,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 355,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.